- 1 -

2012年 10月 16日

報道関係者各位

株式会社アイ･キュー

代表取締役社長 林 城

株式会社アイ・キュー（本社：東京都港区 代表者：代表取締役社長 林 城）が運営する人材紹介会社と

転職希望者をマッチングする転職支援サイトである【人材バンクネット】（http://www.jinzai-bank.net/ ）が、

1999年7月15日のサービス開始以来、転職希望者の累積会員数が 50万人に達しましたのでお知らせいたします。

今後とも、有料職業紹介サービスを活用した優秀な人材の獲得と雇用機会の拡大のために一同、引き続きサービ

スの拡充に努める所存です。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

■【人材バンクネット】サービス概要 （ http://www.jinzai-bank.net/ ）

【人材バンクネット】は、全国の人材紹介会社を集合させた国内初の転職サイトです。

人材紹介会社様から ASPサービス（SaaS）利用料を徴収し、転職希望者様および求人企業様に対する情報提供・

情報管理サービスは無料にて提供しています。

人材紹介会社様向けサービス（抜粋）

・スカウト（ＤＭ企画）：人材データベース検索・スカウト

・広告企画：求人広告、事業所広告、コンサルタント広告、セミナー広告等

・人材管理：転職希望者データ管理（プライバシーマーク付与基準準拠）

・営業支援：求人企業開拓、募集要項受付・管理

・コミュニケーション：転職希望者および求人企業担当者との Webメールサービス 等

参画人材紹介会社数：全国 364社 424事業所（10月 16日現在）

― サービスに関するお問い合わせ先 ―

株式会社アイ・キュー

HCS事業部 セールスマーケティング課

mail:sales@jinzai-bank.com

TEL：03-3560-1919

FAX：03-3560-1918

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

■株式会社アイ・キューについて（ http://www.iqiq.co.jp/ ）

2000 年 4 月設立。“人フィールドのサポート”を事業理念に、企業経営者や人事担当者向けに、会社を伸ばす人

転職支援サイト【人材バンクネット】が会員数 50万人突破

http://www.jinzai-bank.net/

- 2 -

事労務ナビ『日本の人事部』を運営。全国の HRビジネスや人事 BPOサービスをデータベース化し、企業とのビジ

ネスマッチングを実現。会員数 49,000人と、日本最大級の人事ネットワークを持つ。他に、人材紹介会社の集合

サイト【人材バンクネット】も運営。人フィールドビジネス全体の業績向上支援を手がける。

正式社名：株式会社アイ・キュー

設  立：2000年 4月

資 本 金：3000万円（株式会社クイック 100％出資 JASDAQコード：4318）

代 表 者：代表取締役社長 林 城

事業内容：(1)ビジネスマッチングサイトの企画運営

     (2)人材紹介会社登録者確保サイトの企画運営

     (3)広告取扱業務

     (4)集客・販促支援業務

― 本リリースに関するお問い合わせ先 ―

株式会社アイ・キュー 広報担当

mail: press@iqiq.co.jp TEL:03-3560-3019 FAX：03-3560-2519